
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVOLATO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2212

 39,992,108.00  9,721,921.61  49,714,029.61  42,479,285.70  42,368,595.11SERVICIOS PERSONALES  7,234,743.91

 16,423,375.00  1,544,589.98  17,967,964.98  15,539,638.94  15,539,638.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,428,326.04

 2,922,845.00  120,000.00  3,042,845.00  1,548,912.71  1,472,279.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,493,932.29

 5,559,280.00  3,431,522.57  8,990,802.57  7,900,798.21  7,900,798.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,090,004.36

 4,149,478.00  869,670.03  5,019,148.03  4,739,303.83  4,705,246.19SEGURIDAD SOCIAL  279,844.20

 2,323,511.00  1,886,191.79  4,209,702.79  3,716,005.14  3,716,005.14OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  493,697.65

 1,320,884.00  481,235.80  1,802,119.80  1,743,368.11  1,743,368.11PREVISIONES  58,751.69

 7,292,735.00  1,388,711.44  8,681,446.44  7,291,258.76  7,291,258.76PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  1,390,187.68

 15,469,183.00  4,491,760.36  19,960,943.36  7,858,372.35  5,213,463.65MATERIALES Y SUMINISTROS  12,102,571.01

 1,401,077.00  1,254,052.00  2,655,129.00  2,505,581.23  817,804.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 149,547.77

 239,342.00  0.00   239,342.00  110,657.63  110,657.63ALIMENTOS Y UTENSILIOS  128,684.37

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 213,068.00 -100,000.00  113,068.00  78,811.80  67,261.80MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  34,256.20

 8,468,280.00  2,784,002.96  11,252,282.96  385,496.00  385,496.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  10,866,786.96

 4,553,909.00 -16,294.60  4,537,614.40  3,779,706.05  3,368,002.89COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  757,908.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 593,507.00  570,000.00  1,163,507.00  998,119.64  464,241.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  165,387.36

 28,197,735.00  15,873,203.29  44,070,938.29  37,615,736.90  24,943,723.33SERVICIOS GENERALES  6,455,201.39

 13,541,654.00  11,871,812.70  25,413,466.70  22,878,135.66  21,166,687.52SERVICIOS BÁSICOS  2,535,331.04

 2,550,036.00 -228,594.00  2,321,442.00  941,583.62  369,215.62SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,379,858.38

 1,652,467.00  1,420,000.00  3,072,467.00  2,802,255.97  938,428.59SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  270,211.03

 234,901.00  100,000.00  334,901.00  211,944.31  211,944.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  122,956.69

 10,198,059.00  2,678,984.59  12,877,043.59  10,756,485.51  2,232,115.46SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  2,120,558.08
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 10,067.00  7,925.00  17,992.00  13,676.00  13,676.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  4,316.00

 0.00   20,000.00  20,000.00  5,477.83  5,477.83SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  14,522.17

 4,334.00  3,075.00  7,409.00  4,235.00  4,235.00SERVICIOS OFICIALES  3,174.00

 6,217.00  0.00   6,217.00  1,943.00  1,943.00OTROS SERVICIOS GENERALES  4,274.00

 330,523.00  49,515.41  380,038.41  174,515.41  174,515.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  205,523.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 330,523.00  49,515.41  380,038.41  174,515.41  174,515.41AYUDAS SOCIALES  205,523.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 392,858.00  0.00   392,858.00  10,135.00  10,135.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  382,723.00

 392,858.00  0.00   392,858.00  10,135.00  10,135.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  382,723.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 127,720,000.00 -21,932,508.82  105,787,491.18  14,386,534.87  11,281,025.14INVERSIÓN PÚBLICA  91,400,956.31

 96,820,000.00  4,480,720.80  101,300,720.80  14,386,534.87  11,281,025.14OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  86,914,185.93

 30,900,000.00 -26,413,229.62  4,486,770.38  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  4,486,770.38

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  212,102,407.00

 8,203,891.85

 220,306,298.85

 102,524,580.23

 83,991,457.64

 117,781,718.62

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.ORACIO TRAPERO ZAVALA

GERENTE GENERAL
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